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     Himmelev d. 17. september 2019 

 

Høringssvar vedr. Skole- og Børneudvalgets forslag til justering af ressourcemodellen 

til decentraliseret vidtgående specialundervisning. 

I Skole- og Børneudvalgets høringsbrev fremgår det, at I er opmærksomme på, at det 

helt korrekt, kan få vidtrækkende økonomiske konsekvenser for fx Himmelev Skole, hvis 

der i skolens budgetlægningen skal tages højde for finansiering til specialundervisning på 

op til 564.000 kr. pr. elev. og denne usikkerhed i budgetlægningen vil I gerne undersøge, 

hvordan kan mindskes. 

Det er tydeligt, at Skole- og Børneudvalget har fokus på, at ressourcetildelingsmodellem 

forsøges at gøres mere retfærdig over den brede linje, men samtidig er vi på Himmelev 

Skole bekymret for den megen fokus der igen er på de socioøkonomiske forhold og på 

f.eks. forældres indkomst. Hvad dette angår, er Himmelev Skole godt stillet, men der kan 

på ingen måde trækkes entydige paralleller mellem, hvor velstillet en familie et barn 

kommer fra, og hvor godt de trives eller hvilke diagnoser de muligvis får. Det giver 

medierne et meget tydeligt billede af, næsten dagligt.  Der er derimod en tilbøjelighed til 

at socialt dårligt stillet familier er kendte i systemet og hjælpes tidligere end de stille 

børn, der opdages for sent.  

I slutningen af 2018 blev skolebestyrelsen på Himmelev Skole bekendt med den 

foreslået ressourcetildelingsmodel, hvor der igen var lagt op til, at Himmelev Skole skulle 

spare den største procentvise budgetbesparelse i 2019, svarende til ca. 700.000 kr. På 

Himmelev Skole udnytter vi i forvejen vores økonomiske ressourcer uhyre effektivt. 

Dette på trods af at skolen nu er klemt på økonomien, pga. den nuværende 

ressourcemodel, som nu skal justeres. Vi vil med dette høringssvar gerne gøre det helt 

tydeligt, at Himmelev Skole ikke kan spare yderligere på det decentrale budget til 

vidtgående specialundervisning. Vi gør alt for at hjælpe vores inklusionsbørn så de 

forhåbentlig undgår vidtgående specialundervisning, men det må aldrig blive 

økonomien, der afgør det rette tilbud til en elev.  

Himmelev Skole formår, på fornemmeste vis at få enderne til at hænge sammen, men 

det kan ikke blive ved, og det er dermed vigtigt for os at understrege, at vi ikke må miste 

budget i forbindelse med forslaget til den nye ressourcetildelingsmodel for vidtgående 

specialundervisning.  

 

På vegne af skolebestyrelsen 
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